
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
17 Февраля 2021г.

С. Глинка

Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Забайкальскому >

« / 0  » illC U A___20 /У г.
Зарегистрированы и зм енен и я в устав 
Государственный регистрационныйхМЧт мтт.*..

Начальник 

Управления Ми!vfrmTOtra России по Забайкальскому краю

« О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
«Г линкинское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 часть Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, (с последующими изменениями и дополнениями), 
Уставом сельского поселения «Глинкинское», Совет сельского поселения
«Глинкинское» РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Глинкинское»:
1) статью 2 Устава изложить в следующей редакции :
« Статья 2. Наименование муниципального образования 

Полное наименование муниципального образования-сельское поселение «Глинкинское» 
муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края (далее по тексту Устава 
-  сельское поселение, поселение).
Сокращенная форма наименования - сельское поселение «Глинкинское»;

2) пункт 13 части 1 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:
«13 обращения граждан в органы местного самоуправления сельского поселения;»;

3) часть 9 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Советом сельского поселения руководит председатель Совета сельского поселения, 
избираемый из числа депутатов. Порядок избрания Председателя Совета сельского 
поселения определяется решением Совета сельского поселения.»;

4) часть 2 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Глава сельского поселения избирается Советом сельского поселения из числа 
кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса на срок 5 
лет, возглавляет администрацию сельского поселения.»;

5) часть 6 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, глава 

сельского поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, 

за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 
избирательной комиссии сельского поселения, участие в съезде (конференции) или 
общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно­
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионально союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной



организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 
комиссии сельского поселения, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
•шой общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным 
;• зедомлением Губернатора Забайкальского края в порядке, установленном законом 
Забайкальского края;

в) представление на безвозмездной основе интересов сельского поселения в 
;;вете муниципальных образований Забайкальского края, иных объединениях 
муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов сельского поселения в 
га н ах  управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 
частником) которой является сельское поселение, в соответствии с муниципальными

газовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени сельского 
~ селения полномочий учредителя организации либо порядок и управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, 

на\чной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 
тв рческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств 
иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных 
' “ лждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 
7 эссийской Федерации или законодательством Российской Федерации;
- 1 входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, 
иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений , 
если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

нодательством Российской Федерации.»;
6) абзац 3 части 3 статьи 34 Устава исключить.
7) часть 6 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Председатель Совета сельского поселения издает постановления и распоряжения по 
вопросам организации деятельности Совета сельского поселения, подписывает решения 
Совета сельского поселения.»;

8) абзац 2 части 1 статьи 35 Устава исключить
9) часть 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Проекты муниципальных правовых актов сельского поселения могут вноситься 
депутатами Совета сельского поселения, главой сельского поселения, органами 
территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, 
органами прокуратуры.».

2.Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения 
«Глинкинское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, 
установленном Уставом сельского поселенияч<Г-линкинское».

Глава сельского поселения "Глинкинское»
СЕЛЬСКОГО ] о = J 
ПОСЕЛЕНИЯ Ĵ sjf



Прош i'то, проиу 1* ер>

С1 /ере /-/о /? гг г; fr>c /о

•S I& C /T 7 0 X  

2 лс. ё с


